[bookmark: _GoBack][image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2019 года                                                                                                № 93
г. Болхов

О присвоении имени воина-интернационалиста Николая Николаевича Винокурова муниципальному бюджетному  общеобразовательному учреждению «Основная общеобразовательная школа №2» Болховского района Орловской области.

       На основании постановления администрации Болховского района от 07.02.2019г. №38 «О присвоении муниципальным образовательным организациям Болховского района Орловской области имен участников Великой Отечественной войны и боевых действий, за свои подвиги удостоенных звания  Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, Полного Кавалера ордена Славы  и обучавшихся в этих образовательных организациях или проживавших в соответствующих населенных пунктах», в целях увековечения памяти воина-интернационалиста Николая Николаевича Винокурова, рассмотрев ходатайство директора муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа №2», в соответствии постановлением администрации Болховского района от 30.12.2010г. №545 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесение в них изменений», решением Болховского районного совета народных депутатов от 25.12.2014г. «Об утверждении положения «Об Отделе образования администрации Болховского района», Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район, администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить муниципальному бюджетному  общеобразовательному учреждению «Основная общеобразовательная школа №2» имя воина-интернационалиста Николая Николаевича Винокурова.
2. Изменить наименование муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа №2» Болховского района Орловской области на следующее: полное наименование -  муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №2 имени воина-интернационалиста Николая Николаевича Винокурова»; сокращенное наименование – МБОУ «ООШ №2 имени воина-интернационалиста Николая Винокурова».
3. Директору муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа №2» Зюзиной Нине Михайловне внести изменения в Устав и другие учредительные документы в соответствии с новым наименованием.
4. Начальнику финансового отдела администрации Болховского района (Тарасова Т.В.) выделить  денежные средства для внесения изменений в учредительные документы, печати, штампы, официальные бланки, вывеску образовательной организации в соответствии с заявками директора школы.
5.  Разместить настоящее постановление на сайте администрации Болховского района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела образования администрации Болховского района Анисимову Т.А.

Глава Болховского района                                                                       В. Н. Данилов

image1.png